uider' iſtus queſiuit nam ſufficit allegare ſpōtāneam renūciacōnem ſine a  
 liqua cauſa nec teneat cauſam allegare nec iudex mquirere debet et hoc no  
 tantur dum dicit j. & ideoq; ſuperuacuum eſt mquirere quaſi diceret ſi em ipſe  
 vult poteſt mquirere nō teneat nam ſufficit q̄ ſpōte renūciat ut. j. m. c. p̄.  
 quidam ſignāt cōtra. j. de reſti. ſpōl. m. c. ſolūte ibi ei nō reapiunt teſtes  
 iſtius qui allegabat ſpōtāneam aburacōem are reſtitucōem et hic reapiū  
 tur are reſtitucōem ita ſoluebat quidam hic autem nō allegabat q̄ ſpōtia  
 tus ſed eadē cōpūſus nolēs ita diderit vel eadē renūciat ut nam ſi iſtud

fecisset non admittentur q̄ eum pbaciones ut ibidem sed ubi dicit non  
 spoliatus h̄et em̄ presumatur pro eo q̄ mutus istud fecerit audiat tamē  
 aduersarius volens pbare spontaneam aburacōnem qua eadē pbata si  
 iterum spoliatus velit replicare q̄ non sponte bene audiat **Ad** h̄ ut n̄  
 lum sit q̄num ita dicit q̄ h̄ et illa soliat i diuersis casibus loquuntur nec se  
 tangunt qui em̄ per vim vel  
 metum renunciat uiri suo et  
 nec quōd renunciat quia i  
 stud uoluit licet eadē et  
 sic amittit dominiū et toto n̄ā  
 eadē uoluntas uoluntas ē  
 ut xv. q. i. merito et ff. qd me-  
 cau. l. si mulier m. si metu et  
 in. l. metum aut j. m. f. sed q̄  
 p̄tor et sic loam habet m  
 isto casu adio quod me. cau.  
 que appellatur adio p̄toria  
 ut ff. e. si. m. f. si metu et m i  
 sto casu loquitur ista de ere.  
 nec talis dicitur p̄rie spolia-  
 tus sed tantum apulsus nam  
 quasi uolens tradidit et eadē  
 renunciat unde non potest  
 petere restitucionem cum nō  
 fuerit spoliatus p̄mo domi-  
 num tradidit licet per metū  
 ut dicitur est Sed datur ei  
 dem adio p̄toria quod me-  
 tus cau. et hic ei agebat sim-  
 pliciter adione m rem peten-  
 do suam et. sed tamen sibi op-  
 ponebatur spontanea abur-  
 rado videlicet atz res est tra-  
 dita per metum agitur per a-  
 dionem m rem et eadē m p-  
 sonam et si tantum p̄missio  
 facta est per metum et tantū  
 agatur ut res tradatur ha-  
 bet excepōnem quod me-  
 cau. ut ff. quod me. cau. l. me-  
 tum in. f. sed quod p̄tor et h̄  
 qui spoliatur remanet dñs  
 vel quasi et perdit solam pos-  
 sessionem et m isto casu locū  
 habet m̄rdium possorū  
 et m hoc casu loquitur illa so-  
 latio et ibidem renunciat  
 spoliatus et secundu; hoc n̄  
 la excepō potest opponi q̄  
 tangit dñm et qui petit re-  
 stitui quia spoliacionis que-  
 stio est p̄uilegiata. j. de or-  
 di. cogm. super possione nec  
 em̄ referri p̄t spoliato que-  
 stio p̄rie cum non habeat  
 us vel eadē cum nō sit ca-  
 nonice institutus ut. j. de re-  
 sti. spol. item cum quis et m  
 e. q. litris et. e. q. questio-  
 ne et ideo m casu istius. e. soli-  
 atz non audiat qui refert ei  
 de m questionem q̄ sponte re-  
 nunciat vel eadē abura-  
 ut quia eadē isti duo simul nō p̄ssunt stare q̄ unus petat restitui et ad-  
 uersarius agat de p̄rietate istud est q̄ ordinem uiris ut. C. de rei vendi. or-  
 dinarij sed et hic petebat et. agendo reali adōne simpliciter unde aduersa-  
 rius potest obiare excep. p̄emptoriam et docere de iure suo et adoz potest  
 replicare et sic v̄terq; docere debet de sua mtendone scādum qd hic sit ut  
 dicit m si. et m sine apparebit quis melius pbabit et ita plana est que con-  
 fuerit distat. reputari **Item** ut. s. compulsua sed tantum sponte **Item**  
 metu et tamen metus m se dicit vim et ita sup̄tue dicit non ut. ff. qd  
 me. cau. l. ij. **Item** de opp̄essione ut. C. quod me. cau. per impressiōem eadē  
 m talibus donari nō debet ut. j. de pac. cum p̄dem **Item** de pace que eadē  
 pro exp̄nsa m talibus non debet donari ut. j. de pac. cum p̄dem et. j. de  
 re. permu. ad questionem et q̄ eo q̄ dicit non m̄teruentu p̄caime videt a q̄

excepō sine cause cogmā-  
 ne sit admittenda **Et** an  
 adozis qui sponte non re-  
 nunciat an rei de sponta-  
 nea remuneraōne debeāt  
 probaciones admitti **Hic**  
 tue experientie respōdem;  
 q̄ hic nulla ratio verifimi-  
 le reddit ut quis q̄ beneficia  
 um multis forte laborib;  
 et exp̄nsis acquisitū quo  
 sustentari debet facile sine  
 magna causa sp̄te sua re-  
 signet **Item** q̄ superuacui-  
 tum esse nō credimus cau-  
 sam resignacionis diligen-  
 ter m̄quiri quoniam si p̄-  
 babile. i. n̄ ui n̄ metu nec  
 opp̄essione nec m̄teruentu  
 p̄caime nec p̄missiōe ex-  
 tortā uide; muenit maxi-  
 me si nō m̄teruenerit iura-  
 mētum quod vix fieri de-  
 volūate p̄ria creditur q̄  
 fere semper a malo est nisi  
 replicatio canonica fuerit  
 opposita admittē nō post-  
 ponat **Porro** licet negā-  
 tis factum per rerum natu-  
 ram nulla sit probacio ei;  
 tū qui spontaneā remune-  
 rationem negat cum impli-  
 cate et quodammodo repli-  
 cando inficietur super asser-  
 aone sua habito ad digni-  
 tatem et opp̄imone; respe-  
 ctu probaciones credimus

rio sensu q̄ si m̄teruentu p̄caime renunciat t̄tis renūciatio nō  
 tenuit et sic eadem restituitur et. sed hoc est falsum quia h̄et tenu-  
 ciado non t̄neat iste tamen p̄uari de bee nam simoniam iste com-  
 misit p̄caimam recipiendo pro re spiritali et isto potest sup̄teri  
 maxime si restitueretur m isto casu nam de de gracia sola istud fie-  
 ret **Item** p̄missi-  
 onem m casu isto be-  
 ne restitueretur ob-  
 dolum aduersarij sic  
 j. e. sane **Item** malo  
 est videlicet non cre-  
 dentis ut p̄ri. q. i. m  
 e. ita ergo et. j. de u-  
 reuran. et si p̄p̄e  
 replicatio videlicet  
 q̄ non sponte renū-  
 ciat **Item** postea et  
 pbata. i. ut sequē  
 m. f. porro **Item** se-  
 plicatio canonica. i.  
 ut adoz neget se  
 sponte renūciat

admittendas **Item**  
**I**n presencia nostra  
 et infra. licet igitur  
 iudex nō semper ad vnam  
 speciem probacionis appli-  
 cet mentem suam sed et o-  
 fessionibus depositionib;  
 allegacionibus et alijs que  
 in eius presēcia p̄ponūtur  
 formet animi sui motum.  
 Et tanta sit iudicialis au-  
 dōritas ut semper pro ip-  
 so presumi debeat donec q̄  
 ipsum aliquid legitime o-  
 probetur quia si tu coram  
 dulmen et eius conuicte  
 nichil penitus probans  
 ses standum sentencie fue-  
 rat nisi aduersarius eam  
 ostenderet irritandam qui  
 a tamen p̄pter ista consti-  
 tit de ipsius remuneraōe  
 spontanea per quasdam e-  
 piscoporū litteras et con-  
 fessionem ipsius nos ei su-  
 per eadem abbaaa silenciū  
 durimus imponendum **C**  
**Clemens** teraus  
**A**ne dilecto fratri no-  
 stro. j. p̄bitero car-  
 dmali tunc ap. se. leg. nos  
 meminimus m̄iunxisse ut  
 v. subdiaconum canoni-  
 cum m p̄t. ecclesia insti-  
 tuere procuraret qui man-  
 datis nostris obtempans  
 ibidem instituit i canoniū

Admittere maxi-  
 me cum effedū nam  
 si pbabit iustas cau-  
 sam resignacionis si  
 ue renūciacionis  
 obtinebit nisi eadē  
 adoz per replicatio-  
 nem excep̄cionē re-  
 pellat et istud ē qd  
 sequitur nisi replica-  
 do. et **Item** negantis  
 de ista negatiua di-  
 dum est. s. de elec-  
 bone. i. vn de iudic  
 ut ibidem **Item** negat  
 est om̄ quoddam  
 factū pregnant qd  
 meludit m se affir-  
 matiuam hanc. i. co-  
 adus renūciat q̄  
 ista p̄posito nō spo-  
 te resignat melu-  
 dit m se istam affir-  
 matiuam eadē f  
 nunciat et istam p̄-  
 bat adoz m suam re-  
 plicacionem sic. C. de  
 codiall. nec codiall  
 los et. j. de iur. ab-  
 m̄t. cum dil. et ij.  
 q. ij. indicis **Item** n̄  
 actur. i. neg suam  
 spontaneam renun-  
 ciacionem. i. **Ad** di-  
 gnitatem videlicet te-  
 stium et sic autem n̄  
 semper statit nume-  
 ro testium p̄mo o-  
 siderari debet testiu;  
 dignitas et alia de  
 quibus nos habe-  
 mus iij. q. ij. si testes cum duobus sequentibus et. j. de testi. m-  
 n̄i sic eadē et m electionibus ut. s. de elec. et. v̄stra ubi de hoc et  
 sic obtinebit ille qui melius de sua manone probabit Sed qua-  
 sitet p̄nunciabit iudex hic nōne enim p̄nunciare debet q̄ non sp̄-  
 te renūciat et videtur q̄ sic cum eadē super hys iudicantur te-  
 stes sed istud non videtur p̄mo videtur q̄ eadē iudex debet p̄-  
 nunciare super questione p̄mipali que est de restitucione eccle. de  
 ista matia videlicet v̄terq; debeat iudex p̄nunciare super madenti l. ij.  
 dicitur. j. de ordm. e. cog. m̄terimus hic autem possi dicit iure nō  
 uo q̄ et p̄t. possi sit non det. super p̄mipali hic autem sumē  
 negociū per iuramentum ut notatur. j. de liti. excep̄cione et m d-  
 alio lugd. vel eadē m casu isto confitebatur reus q̄ beneficiū

I

adon pofitum et sic autē non fuit tunc neceffe pteftatione alia a  
 ij vero intelligunt istā litteram habito respectu ad dignitatem p  
 aum tantum nam si ille qui dicit qd metu renunauit est homo p  
 elare dignitatis et optime pteftatio est qd eum qui dicit qd non  
 sponte renunauit ut ff. quod me. cau. l. nō est pteftatio quia magis  
 aperte pteftationes re  
 quiruntur ab eodem  
 ut m. l. illa dicitur et  
 m. h. l. omnis respe  
 ctus est habendus  
 ad dignitatem et o  
 pteftationes testum ut  
 didum est si em ille  
 qui obicit qd spote  
 renunauit habet  
 meliores testes tūc  
 et stabitur non ob  
 stante dignitate al  
 terius ar. illud dec.  
 quia nō est verifimi  
 le .j. de ptefta. et  
 hic m. v. nulla racō  
 ar. et tamen recipi  
 untur pteftationes qd  
 sponte renunauit in  
 casu isto posset dici  
 iure nouo qd ista ex  
 ceptio ab iudicis  
 sponte fide impedi  
 at sit dicitur super que  
 stione pteftatiōis ai  
 negotium per uiam  
 tum sit fin tum ut .j.  
 de lit. dicit. m. e. vno  
 et istud reus de pla  
 no confitebatur .l. qd  
 beneficium istud qd  
 adon petebat ad ip  
 sum adonem per rē  
 nunt sed tū istud spō  
 te renunauit et sic  
 nō fuit alia cōtra  
 do neccsaria. b.

subpauonum mentorati  
 et infra **P**ostmodum i  
 tem .b. quorundam vestr  
 ductus conalio litteras fu  
 as vobis redēs vestrē mī  
 sericordie se subicit et m  
 fra **Q**uia vero vnde mī  
 sericordias debuit impetra  
 re mee cogitur dispendiū  
 sustinere mandamus qua  
 tenus h non obstante ip  
 sum in fratrem et canoni  
 cum admittatis **I**nnoce  
 aus iij. ueliosien. arepo  
**Q**uod in dubijs et m  
 fra. Hys ptefta que  
 beneficium ecclesiasticum  
 sibi collatum sponte i ma  
 nu laycali resignantes il  
 lud tenuo a layco suscepe  
 runt eodem beneficio sunt  
 spoliadi licet resignaco ta

**I**n ptefta casus duo electi fuerunt ad quandam abbatay  
 et quidam alij vnde causa fuit omiffa quibusdam iudic  
 bus vel eam per eorum iudicium tractabatur fuit sententia lata q  
 didum .f. et alteri fuit ad iudicium a iudice .f. appellauit ai ap. fuit cō  
 missa epō dulmen. et eius iudicia coram quibus dicebat .f. senten  
 tiam ptefta iudicium nō valere quia in sententia nō querebat causa  
 quare qd eum sententia lata est et ptefta quia pars aduersa p  
 bare debebat sententiam iustam fuisse tunc in gūm rēsondebat qd  
 ista non fuit neccsaria et presumendū est p sententia iudicis q  
 semper nō fuerit lata de iure causa ista delata est ad dñm papam  
 dñs papa auditis hūmilde pteftatis dicit qd iudex nō semper debet a  
 iudicium suum applicare ad vnam speciem pteftationis immo omnia  
 debet considerare que in eius ptefta sunt et ex hys debet animi  
 sui motum dñm et formare sententiam et p sententia semper  
 presumitur donec in gūm aliquid ostendatur uidelicet ppter u  
 dias auctoritatem et si nihil est pteftatum coram epō dulmen. et  
 suo iudice standum est sententia nisi ista .f. eam ostēderet irritā  
 dam tamen quia dñm dommo pape per litteras quorundam epi  
 scopoz et per pteftationem eiusdem .f. de renunaco spontanea  
 imponit eidem siten ai super dicta abbatia et intellige qd renunaco  
 talis operetur aliquid si .s. de elec. cum inter. .f. i. et de hys que fi  
 unt a maiori par. c. ex ore ar. .j. de arbi. ex parte et hoc est vtrū scil  
 dum vnu casu scilicet aliud casum ut puta iste se opposuit ma  
 sia electione facta **A**d vnam speciem sic .ff. ob carmen m. .f. et  
 h. .j. q. .ij. si testes .f. item in criminali et .j. de re iudi. causam **P**te  
 sumi sic .j. de re iudi. siat. et .c. cum inter. noa. et .ff. de regul. iuris res  
 iudi. **P**ro ipso .i. p sententia ipsius **S**tandum hic est ar. .g.  
 jo. qui dicebat qd in causa ap. videt neccesse habebat sententiam p  
 bare recte latam fuisse et hoc per illam autē. de hys que m gredi  
 ad ap. m. coll. v. vbi dicit qd videtores non alit ponantur in senten  
 tijs qd si eas recte latas monstrauerit sed tamen dicendum est qd

semper statat sententia nisi pteftatur qd sit iniusta ut .c. de ap. m. l. qui ad dui  
 lia et .c. ut cau. pub. al sit tutor m. l. vna detegere enim debet sententia miq  
 eate rei ut .ff. si pen. ap. l. i. m. .f. et eam docere debet se iuste appellauit se ut  
 .j. de ap. cum in ecclia Sed quid respondeb. aut. die. qd eam eo ipso qd nō  
 reprobatur sententia eam pbat iustam ut .c. qui nō pos. mili. super seruis m

lium facta layco nullam  
 obtineat firmitate; **P**te  
 ebozensi archiepiscopo  
**A**gustini. a rehiepisco  
 pi eum a cura qua teneba  
 tur ec. raguntinēsi duximē  
 eo absol. qd ibi nō poterat  
 seare morari et si accessit  
 haberet ad illam mortis si  
 bi periculu imminēbat **R**e  
 vero id in vituperium mī  
 nisterij nostri defectum in  
 rebus temporalibus pacia  
 tur mandamus quatenus  
 qd de liberalitate regia a cō  
 cessione tua in episcopatu  
 caruoli et ecclesia de male  
 bron ē illi collatum ad su  
 stentacionem conserues ip  
 sius **C**ui concessimus vt i  
 ipo episcopatu absq; vsu

**S**i autem quis diceret  
 sententiam iniustam esse rādo  
 ne pteftus ut qd diceret non  
 fuisse litē dtes. vel eam or  
 do iudicatus non fuit serua  
 tus in alijs tūc em neccesse  
 habet docere sententiam ius  
 tam videlicet per ipsum p  
 cesum ut .j. de pba. quom  
 am qd die ut ibidem no. m. h.  
 vt tunc notē **E**piscopoz  
 in quoz eam ptefta ipe  
 renunauerat **L**itteris q  
 bus aut lictens quādoq; e  
 eam standum est ut .j. de p  
 ba. m. e. post cōfessionem et  
 .j. q. .ij. arc. **C**onfessionem  
 eius et istud solū sufficit nā  
 in iure confessos p iudicis  
 ptefta haberi ut .c. de dtes. l.  
 vna .j. de dtes. cum super et  
 c. vltimo johannes.

**A**ne mstituit et eam  
 canonicos suspendit ut patz  
 m integra **P**udus conal  
 dato eam in fraudem et eā  
 am sui lucri causa vnde erit  
 m dol. vt. ff. de dol. m. l. si ai  
 scires et ex conalio fraudu  
 sento obligabantur ut .ff. de  
 regul. iuris d alij nō fraudu  
 sentū vnde qd illos habuit a  
 dionem de dol. tamen apud  
 se debent explorare utz eide  
 tale dñm sibi expodiret  
 ut .ff. man. l. ij. in fine naz nō  
 tenebatur sequi dñm tale  
 ut .j. q. .i. m. .c. quod pteft

ptur vnde videtur qd non tenentur sed tamen bene teneantur siquid illud  
 constaret et si eam vellet id allegare tunc deberet pteftare ut .ff. de pba.  
 quodens m .f. qui dolo h tamen hic pteftatur dolo vnde ipsum reape  
 compelluntur **R**eddens et sic tradendo litteras renunauit iuri suo sic .j.  
 de pac. cum ptefta et donatis et traditis instrumentis mancipiorum man  
 apia ipsa donata intelligunt ut .c. de dona. l. i. et qui atographum legauit  
 et adiones eam que ibidem dñm tenent legauit ut .ff. del. .ij. qui atographum  
 et qui obligauit instrumenta suoz agrorum de ipfis intelligit cogitauit se  
 ut .c. que respig. pos. ob. l. ij. Item si restitui tibi cautionem pignoris ius  
 pignoris videor remissū ut .c. de remis. pig. m. l. creditam et .ff. de pac.  
 l. ij. scias est si restituo pignus nam nichilominus debiti petere possū ut .ff.  
 de pac. l. ij. Item racō diuersitatis est nam in altero est vtilitas h non i al  
 tero ar. .g. .e. veniens so. ut ibi **S**ustmere sic .j. de fidei. peruenit et sic  
 autē ipi reddebant mala p bonis et hec quidam malo sunt vnde eis noce  
 ut .j. q. .ij. .f. sunt difference et eam cyhibico sine reuerende sine bono  
 impensus non debet esse damnosus ut .ff. de furto m. l. siuis communis m .f.  
 quod vero et .ff. quemadmodū testa. apert. m. l. si quis et ideo quia deap  
 tus fuit pmissionibus adeni subuenit ut .s. e. c. super h nam deceptus et nō  
 deapientibus iura subueniunt ut .ff. ad vell. m. l. ij. .f. .j. de rez. permu. .c.  
 e. cum vniuersoz et .j. de dona. iter. dil. et .c. si minor se maro. d. .f. .j. .f. .j.  
 qualiter iste audiet cum nullum ius habeat et nemo sine adione expentē  
 ut .ff. de neg. gest. si pupill. m. .f. si verum est qd nullum ius habet sed quia i  
 ste implorauit officium iudicis ideo admittit qd eos qui eum taliter decepe  
 runt qd cum de hie adio tunc iudicis offi. est implorandum ut .j. de offi. iud.  
 c. officiu et .ff. de immoz. m. cause .j. verifimile tu habes .j. de pac. cum ptefta  
 et ibi officiu iudi. implorauit naz al nō audiretur ut ar. .s. de elec. cum inter. .f.  
 seniore sed tamen potest dici qd per restitucōem istaz litteraz nō renun  
 auit mstitudoni quaz habuit a legato autoritate se. ap. quia nō renūda  
 ut fado legati per talem restitucōem subicendo se eoz misericordie et ita  
 de iure fuit auditus **A**dmittatis donari executoribus super hoc ut patz  
**Q**uod in dubijs nō em videtur qd tal renunaco tene **I**n integra  
 at mī m manu eius fiat a quo beneficiū reapiit ut vi. q. .ij. deniq; et

ffij. q. ij. m. e. abbas et in auten. de defen. cau. m. g. niterim coll. ij. r. ff. de  
 origi. iuris. l. ij. m. g. et cum placitib. ar. ffij. q. ij. gonsaldus et op. ar. C. de  
 defen. cau. m. l. fi. et. s. e. admonet in fine et hic eam in fi. so. verum est qd  
 qdum ad eccles. vel qdum ad superiorem talis renuatio no tenet quin ec  
 clesia vel supior cum possit repetere si velit ut vij. q. ij. c. non oportet et ea  
 am superior ut ffij. q. v. mu  
 tier sed ipse non potest eam  
 repetere et ita quo ad se re  
 net nam et si mutis sit talis  
 renuatio tamen in se pa  
 dum tatum habet ne repe  
 tat sicut acceptio est muti  
 lis ut. ff. de pac. si unus m. g.  
 pl. r. ff. de acceptil. m. l. si ac  
 ceptilatum et vij. q. i. eos ar  
 g. ff. de acceptil. l. an inutil  
 in prim. et quia eam postea  
 de manu laya recipit suspen  
 sus est ut xvi. q. vili. in. c. si  
 quis demaps et m. c. se. ym  
 ino plus dicit conal gene ra  
 le qd qui dicitur electioni de  
 se fide per secul. potestatis  
 abulum meligibil. efficitur  
 ut. s. de elec. quisquis ar. g.  
 j. de iure patro. preterea et  
 pone verbum istud amumo  
 ne puietur videlicet fidelit  
 am iam sit priu atus amum  
 one sanctor. recipiendo eccle  
 siam de manu laya se. autz  
 diebat hic qd clericus qui sic  
 recipit beneficium de manu  
 laya suspensus erat ipso iure  
 per. c. si quis demaps quod  
 tamen satis conadi possit sed  
 predicta de re preterea qd  
 ar. ut dictum est et m. c. si qd  
 conatum general. aham pe  
 nam imponit quia efficitur i  
 eligibil. et ideo melius vide  
 tur dicendum qd illa iura xvi  
 q. vij. si quis demaps et. c. se.  
 que dicunt qd clericus qui istd  
 faciunt sunt suspensi et lay  
 a eam qui mstantur cleri  
 cos sunt excommunicati no tam  
 tenent in hoc ut et ipso iure  
 penam imponant ymmo ho  
 die sunt laya excommunicandi  
 et clerici qui recipiunt bene  
 ficia suspensi et meliorum  
 eam meligibil. sunt p iura  
 ista j. de iure patro. preterea  
 et. s. de elec. quisquis johan.

**A**d supplicationem mo  
 rari forsitan ppter me  
 ritem aeris ut lxxij. di. e.  
 quozundam et quia eaz ip  
 se capitales mimicos habet  
 bat ut. s. de elec. bone. i.  
 Defectum sic. j. di. c. dya  
 ceni m. v. mendicant m. f. y

**A**d sustentationem huic ei puidendum est in beneficio qd non crimen sim  
 mo causa necessitatis ab officio abducit ut vij. q. i. m. c. qdus trise sed ma  
 le meritis egestate ppena debet laborare ut. ff. de positi bona fides et meri  
 to huic est puidendum nam et depositario subuenitur in necessarijs ut. l.  
 di. studeat erit autem iste tanq plebanus istius ec. **A**bsq usu pallij ar  
 g. C. quemad mod. aut. mu. induan. l. ij. m. l. qm maioribus honoribz fun  
 do n est statum ad minores honores descendere ut dicit lex predicta et ar.  
 ad idem xxiij. di. legimus in fine et. s. de transla. c. licet et. c. i. j. ohanes

**N**isi aut p idem pmitatis quasi credens qd cedendo placitas deo  
 Sanctificatio sicut ieremias **C**onmisterium videlicet quod ministeriu  
 est priuilegiatum ut. j. de sta. mo. quod da timof **Q**uod iste videlicet iere  
 mias qui eam predicationis officium recusabat ut vij. q. i. m scripturis

**P**allij officium episcopa  
 le valeat exercere tibi tan  
 qd metropolitano reueren  
 tiam et obedienciam impen  
 surus **T**res epo calarif.

**N**isi ai pidez et mfra  
 di i huiusmodi cessi  
 one frugem melioris vite  
 tibi promittis scire te ce  
 bes non esse sanctificato ni  
 vtero sanctiozem et ideo no  
 oportet te predicationis ia  
 suscepte deserere ministe  
 rium cum ille cuius fieri ba  
 uulus recusabat tantz pre  
 dicand. recepit verbum dei

**Q**uod si forsitan humili  
 litatis causa d culmine que  
 ris pontificali descere eo  
 ipso viteris humilitatis e  
 rigere male verticem qd te  
 minus in resignandi. po  
 sito exhibes pertinacem **Q**  
 Quia tunc in te veram hu  
 militatem custodies cum et  
 per eam loam sublimem  
 fugies et per obedienciam no  
 dimittes **I**ntueri te ita  
 qd volumus qd h sunt illa  
 per que cedendi episcopus  
 potest licenciam postulare

**C**onsciencia criminis  
 debilitas corporis defectus  
 sciencie atque malicia ple  
 bis graue scandalum irze  
 gularitasq; persone sed in  
 omnibus hys est obserua

**Q**uod si forsitan illud forsitan non  
 videtur poni dubitatur sed tamen affirmatiue sic ut ffij. q. ij. ad  
 monere j. de pait. tue et de pe. di. i. qd obis et. ff. de ra vendi. item  
 si m. g. i. et eam verba sequentia istud idem inuunt et. s. de ipe. su  
 per literis m. v. forsitan **I**regulares vnde uersus hdoc vif esse

potest qd quis sine  
 crimine uiuat **Q**  
 dum taxat istius et  
 isto loco colligitur  
 qd pro nullo crimine  
 potest ten un care e  
 piscopus sine licen  
 da domini pape qd  
 foamq; ea a graui  
 sed tamen super hoc  
 quidam dicunt qd  
 nullus ammosus  
 nullus eam irregu  
 laris potest sine do  
 mini ipe licencia re  
 nunciare ar. j. e. c. p  
 fimo m. v. vnde qui  
 dam m. g. queq; et  
 di. q. ij. demq; et ff  
 de admnitra. tu. m. l.  
 tuto res m. g. qui se e  
 am si talis sit qui  
 titulum non habeat  
 ut si simoniais vel  
 eam mtrusus i mo  
 et tam en ob neccsi  
 tatem renuatio pol  
 sent ar. illius c. xij.  
 q. ij. si quis suaden  
 te et. j. dicitur qd  
 eam simoniais et  
 mtrusus no habent  
 titulum ymmo fures  
 et mtrusores sunt ut  
 i. q. i. ordinaones  
 et. j. q. i. ordinao  
 nes et ideo qto p  
 rem tenent tato na  
 gis eaz ipi peccat  
 et fur semper est in  
 mora ut. ff. de cond.  
 furti si p fure i. g. p  
 quia no dimittit pec  
 catum et. ar. p. iij. q  
 vi. si res aliena vnd  
 dicant qd eam re  
 nunciare possit sine  
 licen a domini pape  
 nam et ipi ad hoc  
 tenentur canonis au  
 tori. u. i. q. i. si quis  
 neg; m alijs em qui  
 titulum habent se  
 cis est nam ibidem  
 est necessaria dom  
 ni pape licencia ut  
 hic dicit et ar. j. e. i  
 e. p. primo m. g. p. r. s

et in se sed tamen ista licentia coneradiat videlicet non cuiuslibet h  
 illius dumtaxat cuius esecutio post penitentiam peradam impedi  
 tur. sed tamen ista duo crimina talia sunt. et sic autem videtur qd  
 eam hic sit petenda licencia nam licet titulum non habeat tamen  
 simoniais videtur titulum habere cum per electionem habuit ec  
 clesiam quo ad omunem opinionem titulum habet fere ecclia  
 fuerit simonia vnde saltem ppter hoc tenetur licenciam petere et ei  
 eam potest subesse na si bene admistravit tunc em dno papa d  
 facti dispensabit ai eo ut ar. j. e. c. m. g. persone vero satis em possi  
 hic dia qd mtrusus omnino cedere debet quia nec qnum ad opinio  
 nem nec eam qntu ad veritatem titulu habet **Q**ue snt ergo crimi  
 na que post penitenciam per ad a ipedi at excaico em cadms die qd

i. zelans et plascens peccata vel etiam efadot castitatis ut. i. q. iij. m. f. eod  
 ita et yij. q. i. m. f. i. **U**nde patet videlicet a grio sensu **Q**uoniam si  
 aut in ystor. legitur et in rubrica quibus non est his in ecclesiam dei introi  
 re manet em pprie dicitur de scoato natus Jam spurus de professo et p  
 fessa natus jrem notus de adulterio natus sicut dicitur nota febris que affli  
 git sicut quartana et tamen  
 non est vera quartana sicut  
 qui videtur verus filius et ta  
 men non est et omnes tales  
 illegitimi ab honoribus re  
 pelluntur ut. s. de elec. cum i  
 quibus et. j. de fil. prof. e. i. m  
 f. h. naturalis em dicitur na  
 tus de concubina que in do  
 mo tene. quasi in domo in lo  
 co vforis unta et talis in bo  
 nis patris ab mtestato succo  
 dit in duas vncas paterne  
 substantie dum tamen alij fi  
 lij legitimi non existunt nec  
 eadē dnu mter lima ut. c. s  
 naturalis lib. m autem licet et  
 eadē in bonis maternis suc  
 cedunt vna cum legitimis  
 filijs ut. c. ad sena. d. sul. o. fi  
 a. si qua. f. h. **O**mittam  
 et tamen statim subiungit de  
 eo et est color rethoricus qui  
 dicitur preoccupatio similiter  
 vij. q. i. c. moyses m. fi. e.  
**O**ditas vtra illud oca si  
 tollas perire cupidiū ar aus  
**Q**ueritur egissus quare sit  
 factus adulter in pmpu au  
 sa est desidiolus erat et eadē  
 dicit beatus ieronimus ad  
 monachum semper alij quod  
 boni operis facto ne te dpa  
 bolus mueniat ogozum ue  
 de. d. v. nunq. **S**pon  
 sam tuam ut. s. de etanff. c.  
 mter col. et. ff. soluto mari.  
 si cum dotem in f. si maritus  
 et expone sponfam. i. militan  
 tem ecclesiam **D**efigendo  
 in unum verba sunt salomo  
 nis in parabolis fideiussori  
 loquentis qui obligauit se  
 apud extraneum. i. apud cre  
 ditorem qui est extraneus. i.  
 alius a fideiussore et reo pñ  
 cipali sic eadē epo defigen  
 do manum. i. per manualet  
 obediendam se obligauit p  
 suis ouibus apud extraneu  
 i. apud creditorem so. est a  
 pud deum qui sibi credidit  
 gregem suum mediante me  
 tropolitano cui sicut obediē  
 dam manualet qps enim te  
 netur rationem deo pro ani  
 mabus sibi commissis si ma  
 se custodierit oues su is ut  
 j. de regulis iuris m. c. pl. et  
 expone apud extraneum. i. a  
 pud alium nam deus alius ē  
 ab homine in eo qd deus qm  
 ipse est creator et homo est  
 et natura vel dic qd deus est  
 extraneus a quocumq. spia  
 no et tamen quislibet spian  
 est eius filius em dicitur ef  
 se in patris potestate quous  
 qd est emanatus et eman  
 apatus dicitur extraneus si

Unum de pusillis istis qui  
 in me credunt expedit ei ut  
 suspendatur mola asinari  
 a collo eius et terner. in  
 profundum maris **P**er  
 sone vero irregularitas ut  
 si forte sit bigamus vidue  
 vel maritus est causa prop  
 ter quam licentiam petere  
 poterit aliquis resignandi  
 attestante apostolo qui di  
 xit oportet episcopum esse  
 vnius vxoris virum non  
 tamen ppter qlibet irregu  
 laritatem persone debet ei  
 qui regulariter ministra  
 uit cedendi licentia indul  
 geri vt pote si d legitimo  
 matrimonio non sit nat  
 quia licet irregularitatem  
 huiusmodi non potuerit  
 subtrahere si tamen et culpa  
 latitet et causa cum eo qui  
 laudabiliter suum imple  
 uit officium munda sibi  
 penitencia competentis po  
 test non minus vtiliter q  
 misericorditer dispensari  
**E**go sum inquit dominus  
 zelotes visitans peccata  
 patrum in filios vsq. in e  
 diam et quarram generati  
 onem in hys qui oerunt  
 me. i. in hys qui contra  
 me paternum odium imi  
 tantur vnde patet qd illis  
 qui paterna vicia non secu  
 tur pprie possunt in tali  
 bus suffragari illo discre  
 adms adhibito moderami  
 ne ut mter notos et manje  
 res naturales et spurios di  
 stinguatur et infra **V**e  
 rum si ppter alias causas  
 cessionem affectes non est  
 in hoc postulanti fauend  
**C**um huiusmodi postula  
 tio videatur non ee discre  
 ta quomam ut id tanq. no

ait et quislibet alius et eamē est eius filius et ita dicit emanapā  
 ut hominem ai donauit ei libez arbitrium faciendi quodlibet bo  
 num vel malum et ita dicitur deus extraneus. **I**lius spiritus  
 i. viciā quia non sunt in homine vic eius ut floy. di. m. f. necesse m  
 fi. **S**ub lege ut yij. q. ij. due sunt et. j. de regul. licet **I**ndubi  
 e. iter qm et nephas  
 est dicere ut scriptu  
 ra mendatur ut ff  
 ij. q. v. quod ergo  
**P**otest beatus mar  
 tinus **I**lius spiritus vi  
 detur beati pauli a  
 postoli **V**irtutū  
 flore. i. operibus vir  
 tutum quia virtutes  
 nullus potest habe  
 re sine caritate quo  
 mam qui vnam vir  
 tutem habet in adu  
 omnes habet et qe  
 da m caret vna om  
 mbus caret ut yij. q.  
 q. i. ubi sana fides  
 et yij. q. i. cum re  
 nunciatur et de pe.  
 di. ij. si enim inquit  
 et. j. de regul. iuris  
 defleat **N**ihil  
 vltra illud apli et  
 si tradidero corpus  
 meum ita ut arde  
 at caritatem autem  
 non habeam nichil  
 michi pdest ut de. d.  
 di. iij. solet et de pe.  
 di. i. m. c. si quis au  
 tem ad finem di  
 stinuum omittamus qd o  
 ciositas et voluptas arma  
 sunt hostis antiqui ad mi  
 sera s animas captiuadas  
 ppter laboris angustias  
 aut persecucionis maritus  
 non debet deserere sponsa  
 tuam **C**ui defigēdo ma  
 num apud extraneum te fi  
 de media copulasti sciens  
 qd beati sunt illi qui perse  
 cucionem patiuntur ppter  
 iusticiam quomam cum p  
 bati fuerint ac. co. iij. quo  
 mam repromissit deus dili  
 gentibus se sed dices spiri  
 tus vbi vult spirat et ne  
 scis vnde veniat aut quo  
 vadat et iteo si est qui pos  
 sit viciā illius perferuari  
**Q**ui vero spiritu dei a  
 guntur nō sūt sub lege q  
 mam vbi spiritus dei ibi li  
 bertas quare si tibi licentia  
 a ab homine data non fue  
 rit nichilominus tamen ce  
 des quia data est tibi ceden  
 di libertas ateo certe ce  
 pis si sic sapis **N**ā quo  
 moto spiritu dei agitur q  
 contra spiritum dei agit si  
 enim vera sunt que premi  
 simus ymmo quia indubi  
 tanter sunt vera procul du  
 bio contra spiritum dei a  
 git qui aliquid contra veri  
 tatem attemptat quomā  
 ipse est spiritus veritatis  
**P**orro si dicas qd forsan  
 est alia latens causa ppter  
 quam tibi cedendi volun  
 tas celsus inspiratur et  
 nos siquidem respondem  
 tu quomodo scis qd talis i  
 spiratio sit celestis **N**onne  
 recolis qd ille gloriosus pō  
 tifer martinus dixerit cum  
 cepisset repente iuribus cor  
 poris destitui dñe si adhuc

vel defectum sciencie vel etiam ppter simoniam ab alijs eo ignora  
te committam cu quis renuat ppter aliqz am talis no pbibetur  
iterum postulari ad dignitatem epalem ut hic dicit **¶** Pro ordi  
m sed quod si renuat alijs ordmi ob aliqz causam ratem sse. adhuc  
potest reassumi de herenda domini pape sed nunquid reciderabitur  
no quia caritatem

renuat ut. i. q. i. qd  
quod am m. v. si for  
te mihac r. p. q.  
v. h. ac r. idro sola  
excauo sibi deest  
quam reassumit de  
licencia domni pape

**¶** Alioquin. i. si n  
renuauit aliqua  
ex predictis de caus  
que hnt sine pecc  
to sed ex alia ppter  
peccatum **¶** Cu du  
rum n tamen impos  
sibilis qua bene di  
spensat dñs papa a  
tra quas nos dat r. a  
tra aplm dum tam  
mebil statuat q hnt  
ut p. q. a. sunt qui  
dam r. ar. p. r. di.  
sedo. l. p. r. di. p. r.  
viter quod aut legi  
tur p. di. sicut de ar  
tialis fidei intelligi  
tur iohannes

**¶** Vidam cum  
mstantia ex eo  
q cum mstantia per  
seuerando petunt p  
sumitur q eos mag  
ut de pe. di. a. diuoz  
alum r. C. ad velt. i.  
l. si mulier n. si. sic e  
iam p. l. h. u. a. m. l. a.  
da peti debet ut. c.  
di. p. r. ca. r. ff. de q  
stion. l. i. m. s. diuoz

**¶** Compellendos.  
no. q. quis cogitur  
renuare ob uen  
licencia renuandi  
tamen secundum l.  
tem tgra recipiat  
bona quibus cessit  
ut. ff. de cessi. bonoz  
hys qui sed hoc au  
tem ideo est ne illu  
dantur domnus pa  
pa sicut cum postu  
lato presentatur do  
mino pape no pot  
ab eadem postea re  
cedi ut. s. de postul.  
bone. j. r. ad. a. u. m.  
quare compellunt  
redditur i licentia n. a.  
m. l. a. compulsionis  
parentis domnus  
papa dñderat vnt  
tatem ecclesie vel sa  
lutem parentis quo  
rum neutq vult im  
pediri r. ideo copel  
litur

loquatur cum ppter aliqz  
crimen episcopatum quis  
deserens ad vitam mona  
sticam penitendi causa de  
scendit **¶** Unde quidam in  
eo casu loqui dixerunt ca  
pitulum supradictum au  
quis pro crimine de quo o  
iudus fuerat vel confessus  
ab episcopali dignitate de  
positus in monasterio exi  
sit ad penitentiā agendas  
inclusus vel au aliquis p  
ter graue crimen pro quo  
episcopatum retinens pe  
nitentiā digne agere no  
valebat cedendi obtenta li  
cencia vitam monachalez  
elegit **¶** Alijs asserentibz  
sic intelligendum esse di  
ctum capitulum ut per se  
resurgere nequeat. i. quasi  
debitum repetere quod ta  
li modo dimisit qz eligi  
possit presertim si locus tā  
tum et no ordmem refig  
nauit **¶** Cum ergo nobis  
constare nequerit ob quaz  
causam predictus ioh. an. o  
lim episcopatu cesserie  
**¶** Mandamus quatenus si tu  
bi costiterit q ppter aliqz  
et premisis causis seu o  
milibus idem iohannes e  
piscopatu cesserie memo  
rato tu auctoritate nostra  
dummodo necessitas vel  
utilitas id exposcat licen  
tia ei tribuas accedendi ad  
regimen eccl. fauent. marime  
si veritate submittitur q di  
ctus. **¶** J. loco tantumodo  
cesserit et no ordmi vel ca  
am dignitati tunc enim ef  
set vehementis sime presu  
mendum q no ppter crim  
ab ipso commissum h cau  
sa penitentiā ad vitam mi  
grauit regularem preserti

**¶** Veniens hoc negant r. sic autem per negationem factam fuit res du  
bia facta ut. C. quibus ad lib. petamare no fieri l. iij. r. sic per narra  
onem r. l. i. r. sponsonem l. i. r. s. fuit facta ut. j. de l. i. r. c. vno ho  
die m p. r. m. ut. s. de elec. dudum **¶** Probatu videtur ipsis iudicibus h  
tamen in veritate no erat pbatum nam per hoc renuati hnteris quare ip

am se. ap. post cessionem  
multo minus qz antea per  
missis eidem tali crimine re  
retito in pontificali ordine  
ministrare **¶** Alioquin cum  
durum nimis existeret co  
tra tam solemne consilium  
huiusmodi postulationem  
admittere preposito et ca  
nonias memoratis miun  
gas ut aliam personam y  
doneam sibi eligant in pa  
storem **¶** Item i. g. nali.

**¶** Vidam cedendi licen  
ciam cum mstantia  
postulantes ea obtenta ce  
dere pretermittunt sed au  
m postulatione huiusmo  
di aut ecclesiarum commo  
da quibus presunt aut sa  
lutem videantur ppriam  
attendisse quorum neutq  
suasionibus aliquorum q  
renuam que sua sunt seu e  
am leuitate qualibet no  
lumus impediri eos ad ce  
dendum decernimus com  
pellendos **¶** Honorius ter  
cius decano et magistro g  
canonico sacri dion. leo d.

**¶** Veniens ad apostolicā  
posuit q cum bone me  
Innocentius papa preces  
sor noster abbat de emeco  
et maioris ecclesie ac sacri  
pauli cantoribus treueren  
suis dederit litteris in man  
datis ut si nichil canonici  
obuiaret prebendam in ec  
clesia sancti floren. m con  
fluencia quam iacobus de  
canus ipsius ecclesie refig  
nauit sub ap. ob. ei assign  
narent et infra. **¶** Cūqz iu  
dices apostolicam vellent  
adimplere mandatum qui  
dam se opposuerunt cano  
nicis eccle memorate dñtes

soy sententia retractatur q  
et si verum est q se eozu gra  
a. r. m. i. s. b. non tamen videt  
renuare litteris nisi expres  
se litteris eis restituis ut. s.  
e. sane r. j. de pac. am. p. r. d. e.  
Item si dimisit se eozu grade  
et i. p. i. gradam nullam sibi  
facebant poterat vti iuri suo  
et est simile fieri nos camuz  
ad arbitros m. a. ap. no. ta  
men p. r. r. ca. renuato ap. p  
mo eam postea possu ap. p  
sequi negs curat michi p. r. ca  
tempus interim ut. C. de tem  
por. ap. aut. e. si tamē nec est  
am m. d. d. am. n. u. ali quod su  
finire debet unde talis me  
fuit gradam p. r. r. e. i. seu re  
postare ut. j. de fidei. u. p. u. e. i. t.  
et. j. de pac. am. p. r. d. e. m. sed  
q videtur nam videtur renū  
ciare litteris suis ut. j. de of.  
f. de. gratum r. j. de test. c. a. i.  
rem sent r. j. de hys que fi  
unt a maio. par. e. e. p. ore r. j.  
de preben. p. r. r. o. t. u. m. r. C. de  
ure. d. m. i. m. p. e. m. l. j. r. C.  
de. l. a. m. i. s. post diem r. me h  
refert aliter q. e. p. equipollen  
tibus fiat ut. ff. de re. u. d. i. f.  
m. s. i. m. a. r. ff. de ar. t. i. quod tā  
men. f. i. et. j. de verbo. h. g. m.  
hys die q. e. e. a. m. per hoc n  
renuauit per vna prima nā  
sic cassata fuit sententia illa

**¶** De grac. c. dimisse simi  
s. e. sane sed tamen ibide p. r.  
fede tradendo litteras aduer  
sarys suis quare tūc iuri suo  
renuauit h. at no tradidit  
tras licet se submiserit grade  
aduersary unde ibidem au  
ditus potius fuit iudicis offi  
cio q. ure adionis Sed hic  
ipso ure cassata fuit illa sen  
tentia vel eam ibidem audi  
tus fuit de ure ut dicitur i  
bidem in fine in vltima nota

**¶** Duo iudicium unde ob h  
solu debuit sententia cassari.  
a. no. appareat q. r. r. a. u. s. se  
epulass vel eis comissis vi  
ces suas ut. j. de offi. de. l. cau  
sam matrimonij r. ff. de re  
udi. m. l. duo. e. p. tribus sed si  
autem se epulass tūc bene  
potuerit p. r. d. e. ut. j. d. de l.  
pudendam quod tamē tu i  
telligit si e. l. a. quod si no om  
nes erant in litteris Sed ta  
mē q. alia causa sint sententia  
cassata et in adatur iudicibz  
istis ut prebendam istam fac  
dant eidem cōferri ut dicitur  
in fi. et ut patet in integri  
**¶** Iuri suo nota ar. q. per esse  
actoris si tteris ius acquirē  
impetrati nam al. no. poss. re  
nū dare ut. e. p. r. s. i. s. r. i. s.

Vertical text in the left margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.

competenti si nō sequeretur us quā ei quod nō est nō potest renūda re  
 dicit q̄ per litteras monitionis p̄ceptorias & excoꝛdiaz nullum us ac  
 quirit p̄ quod eccl̄a seu clerici q̄ quos impetrantur littere obligati sint im  
 petrant nec eam us aliquod in eccl̄a habet ante recep̄tionem sed tantū  
 officium excoꝛdiaz p̄r implorare ut mandatum ap̄tiam exequantur et  
 ipsi tenentur mandati adim  
 plere hinc em̄ officio bene  
 possi renūciare restituendo  
 trās & renūciando litteris  
 impetratis vel eam impetra  
 dis quo factō excoꝛdiaz vlti  
 ruis non p̄cedent & sic nec  
 est uidi. officium nec eam  
 aliud per illas trās poterit re  
 p̄torare hinc em̄ officio nō  
 fuit renūciatum ut. s. e. sa  
 ne cum iam excoꝛdiaz fuit suū  
 officium p̄secutus sed trās re  
 stituit quāz autē te fuit m̄si  
 natus et inde nō obfuit tenū  
 dāto trās et ideo de iure fuit  
 auditus ut notatur in fi. vlti.  
 no. **C**ap. de h̄y. quod quōd be  
 ne potuit & uideꝛ eam ideo  
 facere potest & debet ut. j. de  
 ap. oblat. & c. sepe d̄tingit  
 et terminum p̄cesserit ut sic  
 in curia est ut sequitur Item  
 quandoq̄ statuitur terminus  
 ad iter arripieñdū & sic suf  
 fiat iter arripere in termino  
 ut. j. de ap. c. puenit & i. illis  
 casibus littere ante terminos  
 impetratae nō valent ut dicit  
 illa oblat. & c. sepe terminus  
 ante datis a. l. est. annus ul  
 ex causa bienmū ut. j. de ap.  
 cum sit romana & talis termi  
 nus bene potest p̄ueniri ut  
 in c. oblat. **C**omus suffia  
 ens sed non videt q̄ iste fue  
 rit contumax ex quo misit nū  
 cium ad impetrandum & q̄  
 dicendum cū ipse non appel  
 lauerit sed iste jo. q̄ quem fu  
 erit sententia lata & ideo nō  
 debuit q̄ eum sententia ferri  
 fiat & for̄tan ipse i. excoꝛdiaz  
 condemnari possi unde q̄. j.  
 de ap. mcolao ubi eam dē  
 natur appellans in excoꝛdiaz q̄  
 non fuit p̄secutus ap. m̄i ad  
 impetrandū in excoꝛdiaz & ibide  
 non fuit p̄secutus sup̄ p̄ual  
 potest dicit q̄ in illa mcolao  
 hic non fuit petiti ille meho  
 laus tantum p̄cessit alteram  
 partem in excoꝛdiaz. d̄d̄m̄ari  
 qua nō miserat suā faciem  
 p̄toratorem hic autē p̄cessit  
 ut p̄cederet ad sententiam  
 cōfirmandam vel melius hic  
 em̄ fuit h̄s d̄tel. & sententia  
 diffinitiva lata & ideo cū statutis est terminus ad p̄osequēdam ap. & al  
 tera pars nō fuit sufficiens p̄secuta ad sententiam defendendam d̄m̄ari de  
 ter reputari siue sit pars appellata siue appellans nam uideꝛ altera parte  
 absente potest p̄cedere ad cassandam sententiam vel d̄firmandam ut. c. de  
 tempore. ap. l. si. m. q̄. illud & y. q. vi. m. q̄. appellator. & j. de ap. m. c. p̄. talis  
 ubi de hoc est expressum ut qua non misit nūcium sufficiens quare in  
 putet sibi nec eam p̄t dicit q̄ nō fuerit citata qua terminus constitutus ad  
 ap. p̄sequendam ab appellante vel uidi. vicem obtinet p̄ceptorij ut eo. c.  
 lapso p̄mde p̄cedatur ac si eam p̄ceptorij sit citatus ut. j. de ap. sepe con  
 tingit & nota hic q̄ appellans tenetur mittere nūcium sufficiens ad ap.  
 p̄sequendam si terminus sit a iudice p̄cessus vel ab appellante & eaz ap  
 p̄llans eodem modo al. em̄ finiretur causa altero p̄sequente siue & hoc

subdyaconum antedictus  
 renūciasse iuri suo quod  
 sibi ex litteris ipsis compe  
 tebat dicto. **C** subdyaco  
 no hoc negante iam dicti  
 canonici testes ad hoc pro  
 bandum aliquos produxe  
 runt per quos cum videre  
 tur probatum ipsum se q̄  
 de capituli cōmissi se duo  
 iudicium predictorum sen  
 tentialiter reuerunt eū  
 tem non posse vn̄ litteris  
 supradictis pro eo q̄ item  
 se graue aduersarij commi  
 sisset per quod visus est re  
 nūciasse iuri sibi ex ipsis  
 litteris competenti a qua  
 sententia item appellans  
 vigilias epiphanie termi  
 num sue appellacionis p̄ce  
 sisset ad quem cum remissis  
 petrum de colle medio cap  
 pellanum nostrum super  
 hoc sibi concessimus audi  
 torem Sed cum eius ad  
 uersarius non accesserit p̄  
 duos menses & amplius  
 expectatus nec ullus appa  
 reret pro eo sufficiens re  
 sponsal tandem quidam  
 litteras h̄is ad contradi  
 cendum et impetrandum  
 coram eo comparuit qua  
 cum ad tractandum causā  
 minus sufficiens crederetur  
 Item auditor sententiam

altem est vix cum his est d̄tel. & appellatur a sententia diffinitiva  
 sua siue post litem d̄tel. ut hic habes al. aut punitur in excoꝛdiaz. ut di  
 ct illa mcolao nam & ibi fuit h̄s d̄tel. & eam a grauiamine fuit  
 appellatum unde non poterat p̄cedi ad sententiam altera parte ab  
 sente unde punitur tantū in excoꝛdiaz quia nō venit sufficiens sat

uo eo quod dicit. j.  
 de ap. cordi. **C** Si  
 vero ap. an litem  
 a iudice nō fuerit re  
 cepta nec ab aduer  
 sario app̄bata tunc  
 sufficit appellati m̄te  
 tere p̄toratorem ad  
 impetrandum & q̄  
 dicendū ut. j. de ap.  
 m̄terposita m. q̄. sal  
 uo quod dicitur. j. de  
 ep. cordi m. q̄. i. sed  
 cum a sen. appellat  
 diffinitiva nō refert  
 vix appellatio app  
 betur a iudice vel e  
 am ab aduersario  
 saluo eo quod dicit.  
 j. de ap. cordi sed cō  
 sideratur vix termin  
 nus a iudice sic p̄ce  
 sisset vel eam ab  
 appellante & tunc  
 vix pars tenetur  
 mittere sufficiens  
 p̄toratorem ad to  
 ram cū. j. de ap. m  
 terposita al. p̄cedet  
 q̄ absentem tanq̄ q̄  
 cōstitutam ut hic &  
 j. de ap. m̄terposita  
 ubi de hoc plene di  
 ctum est johannes.

predictorum iudiciū sententia  
 aliter iusticia erigere cas  
 sauit Nos igitur ratam &  
 firmam habemusappel  
 lam sententiam memoratam

**C** De archiepo treuen  
 Et coram nob̄ fra  
 termitate tue littere  
 continebant q̄ abbas san  
 di petri tullen. tibi humili  
 ter est confessus q̄ cū ateo  
 grau egritudine labora  
 ret q̄ de vita desperaretur  
 ip̄sius ad cuiusdam emuli  
 sui consilium de quo ipse  
 cum non crederet eum emu  
 lum confitebat monachos  
 suos ab obedientia qua  
 sibi tenebantur absoluit  
 vocato dyocesano episco  
 po suo ut abbatiam in ei  
 manibus resignaret qua  
 tamen vsus conalio sanio  
 ri non fecit et eitem abbat  
 sam. at postmodum resti  
 tuto vniuersi et singuli de  
 conuentu obedientiam ee  
 reuerentiam requisiti ab eo  
 eam in capitulo promise  
 runt et infra. Nos autem  
 ex tali facto eundem abba  
 tem suo resignasse i gimi  
 ni non videmus **C** Grego  
 rius nonus agateni & ar  
 ticen. episcopis

**D**ilecti filij conuentus  
 monasterij sancti w

l. h. hic autē ista al. d̄tel. s̄nt ut qua non fuit hic renūciatio facta  
 cum effectu non fecit et ideo voluntas talis non obfuit quia non  
 p̄cessit ad factū sim licet ubi voluntas nō sufficit ibi em̄ est opus  
 factū ut. j. de eo qui m̄t. m. p̄. cau. rei ser. c. j. & ar. j. de re uidi. cum  
 aliquibus sed q̄ videtur nam tate ipso facto videtur suo iuri renū  
 ciasse ut. j. de h̄is que h̄. a. maior. par. c. ex ore nam ipso facto vide  
 tur renūciasse sicut ipso facto deum negamus ut. xi. q. ii. c. estimat  
 ipso facto mentimur ut. xxij. q. v. caueat & eaz ipso facto appellam  
 ut. xxij. q. v. caueat & j. de ap. dilecti & m. c. ubi nostrum & eam co  
 ipso q̄ aliquis salutarē p̄latum d̄sentit in eum quem bene potest  
 rephare ut. lxxij. di. cum adrianus nec em̄ est scripto opus qui i su  
 am obedientia ipso voluntarie aduenis p̄bat officio ut. j. de maio.

et ebo. legatur tamen verum est qd ppter hoc tenenda ut. s. m. m. s. pro defedu ut hic patet nam al. pcederet contra dnu maem ut hic et j. de ap. mterposita. **P**romiserunt et sic videtur real. simplici obediendam a qua ead. illos talj modo absoluerit n poterat cum esset paelatus sine licentia sui epi ut xvij. q. ij. abbas et s. e. e. primo et s. e. admonet cum istud sit de substantia regul. videlicet ipsa obediencia. **T**e no. ar. qd re mtegra hantur est penitere ut. s. de elec. in causis et ff. de iurisdic. omniuz iudi. m. l. si ducenit johannes

**D**ilecti miffid. entem ppter i. sufficiendam debe. ret tmoventi ut xvij. q. ij. c. si quis abbas et cauz magister ppter miffidendam de berz remoueri a magisterio ut. C. de profes. et medic. m. l. ij. l. p. et ff. de mun. et hono. m. l. ut grada tim et ppter negli. gendam aucto. de j. de offi. aucto. c. i. **T**er ppter negligendam prelatus repellitur ut. i. q. i. s. ecce item et uideri similitur ut C. de offi. pre. c. i. **T**er sic autem bene debet admitti reu. naaco du. ta men debito modo si ar. ppter miffidendam ut. s. e. h. m. m. s. p. defedu msi et post trans. l. m. s. i. et ead. hic dñs pa pa admittit illa ppter miffidendam vel ead. ppter negligendam ut j. de offi. aucto. c. i. et magister ppter miffidendam debet remoueri a do cendo ut. C. de ptes. et m. l. ij. l. p. **I**n mambus ad quem em pertinet dñrma do et ad eundem pertinet resignatio ut p xvij. q. ij. m. c. abbas potest et ideo talis renu. naaco no tenur ut ar. s. e. quod m dubijs sed tamē qd

**Alex. tercius asteriensis De suplena negligentia prelatorum Rubrica.**

**C**atimus prete rea ut si episcopus tercio a. hu miltate ac deuocione fiat conuenit requisitus substitutos abbates vestros benedicere forte renuerit eisdem abbatibus liceat pro prios monachos benedicere et alia que ad officium huiusmodi pertinent exercere donec ipsi episcopi duritiam suam recogitent et abbates benedicere non recusent. **C**lemens tercius.

nam ad se bene tenuit nam no possit per se repetere de hoc em didu fuit. s. e. quod m dubijs unde compellitur ead. postea ordere si h contingit ppter miffidendam. **L**edere nec ead. ad aliam abbaam se transferre ut. s. de consue. cum venerabil. **Q**uam electionem nam si non tenur renu. naaco non valuit electio sicut em si quis non est legitime destitutus alius m locum illius non fuit legitime institutus ut ij. q. vi. m. c. hoc quippe et j. de acul. ad petionem scire lxxi. di. tantis damel et vij. q. i. presendum **T**er m nota ar. qd si pncipal no tenet nec accessoriu ut. j. de si. mstru. mter di

**C**atimus. **I**ec. et. C. de. l. et consli. non dubium jo. substitutos et dñrmatos suple nam ante nichil facere ul ead. disponere possunt ut. s. de elec. nosti habitatozem

Ar. qd quia donare potest quod non habet ut. C. de testam. ma. c. n. s. versus si nem ar. C. de iure empbi m. l. h. ar. ad hoc. s. de elec. suffrag. et ff. de acquirere domi. m. l. non est nouum et ff. de usufruc. m. l. quod nosti non est ar. g. j. de iure patro. quod autem m. h. et j. de dona. mter vi. et vj. nuper et ff. de regulis iuris nemo. ff. de acquirere. re domi. l. traditio et ij. q. vij. dayber

ti et ff. de offi. p. con. m. l. ob seruarem m. h. **E**t alia videlicet ut conferant lediota tum m monasterio pprio ut. j. de e. a. et quasi. cum contin gat et ar. lxxi. di. c. i. si tamen presbiteri sint ibidem auz et illa imposito manus no fit nisi quod am benedictio ut. i. q. i. manus sed qualiter pos sunt hoc ead. licere ante sit am benedictionem dico qd m odium epoy dñs papa istud coedit per istam dñstidone ne ppta ca m spualibus vel ead. m alijs monasteria pa aiantur detrimentu ppter negligendam epoy siml m indulgentiam nos habemus s. de elec. nichil est m. s. viti mo Sed die qd sacramenta necessaria dferunt qui no habent seais m voluntarijs et e istud statutum in odium epoy

**C**atimus. **I**ru m jo. tur quod tamen licere no possit nam ad priuati comodum trahi no debent que ad comunem vtilitatem presbiteri sicut ut xvij. q. i. m. c. q. ad ppetuam et j. de offi. archi di. ut singule et ar. ff. p. soci. adi. m. s. tabco **C**onfessio ms dñstio et em m epi sine d. e. no suffiat ut possit trans. fere ecclesiam vel ead. fruct eius ad regularis ut. j. de do nad. pastoral. et j. de hys que fi. a. prel. sine. e. cum nos **E**t destituit m ec. que ad eos pleno iure no spedat mstituere vel ead. destitue re no possit pbros sed illos debent presentare eptis ut ip si epoy de cura plebis respo deat et monachis de rebus temporalibus exhibeat rad onem ut. j. de preben. m la teran. ad. et j. de pnu. c. ai et plantare. s. m ecclesijs si si autem ad eos pleno iure pertineat tuc em bene possit mstituere et ead. destitue re ut xvij. q. ij. c. i. et j. de pres. cum olim et j. de pnu. quomam p dñst. **P**ensio mbus nouis quod tamē no licet. j. de anst. ph. bemus.